Keputusan Gubernur Nomor 100.3.3.1/K.501/2025 Tanggal 24 Desember 2025
Tentang Penetapan Upah Minimum Sektoral Kota Samarinda Tahun 2026;

II. Upah Minimum Kabupaten/Kota se-Kalimantan Timur Tahun 2026

A. Upah Minimum Kota Bontang Tahun 2026 sebesar Rp. 3.799.480,00(Tiga Juta
Tujuh Ratus Sembilan Puluh Sembilan Ribu Empat Ratus Delapan Puluh
Rupiah).

B. Upah Minimum  Kota  Balikpapan Tahun 2026 sebesar  Rp.  3.856.694,43(Tiga
Juta Delapan Ratus Lima Puluh Enam Ribu Enam Ratus Sembilan Puluh
Empat Rupiah Empat Puluh Tiga Sen).

C. Upah Minimum  Kota  Samarinda  Tahun 2026  sebesar  Rp.  3.983.882,00(Tiga
Juta  Sembilan  Ratus  Delapan  Puluh  Tiga  Ribu  Delapan  Ratus  Delapan
Puluh Dua Rupiah).

D. Upah  Minimum  Kabupaten  Kutai  Kartanegara  Tahun  2026  sebesar  Rp.
3.991.797,00(Tiga Juta  Sembilan Ratus Sembilan Puluh Satu  Ribu Tujuh
Ratus Sembilan Puluh Tujuh Rupiah).

E. Upah  Minimum  Kabupaten  Kutai  Barat  Tahun  2026  sebesar  Rp.
4.231.617,40(Empat  Juta  Dua  Ratus  Tiga  Puluh  Satu  Ribu  Enam  Ratus
Tujuh Belas Rupiah Empat Puluh Sen).

F. Upah  Minimum  Kabupaten  Kutai  Timur  Tahun  2026  sebesar  Rp.
4.067.436,00(Empat Juta Enam Puluh Tujuh Ribu Empat Ratus Tiga Puluh
Enam Rupiah).

G. Upah  Minimum  Kabupaten  Penajam  Paser  Utara  Tahun  2026  sebesar  Rp.
4.181.134,00(Empat  Juta  Seratus  Delapan  Puluh  Satu  Ribu  Seratus  Tiga
Puluh Empat Rupiah).

H. Upah Minimum  Kabupaten Paser Tahun 2026 sebesar  Rp. 3.776.998,06(Tiga
Juta Tujuh Ratus Tujuh Puluh Enam Ribu Sembilan Ratus Sembilan Puluh
Delapan Rupiah Enam Sen).

I. Upah Minimum Kabupaten Berau Tahun 2026 sebesar Rp. 4.391.337,55(Empat
Juta Tiga Ratus Sembilan Puluh Satu Ribu Tiga Ratus Tiga Puluh Tujuh
Rupiah Lima Puluh Lima Sen).

III. Upah Minimum Sektoral Kabupaten/Kota se-Kalimantan Timur Tahun 2026 sebagai
berikut :

No
Kabupaten/Kota

Nama Sektor /Kode Klasifikasi
Baku Lapangan Usaha

Indonesia (KBLI)

Upah  Minimum  Sektoral
Perbulan

1

Bontang

Industri Kimia Dasar Anorganik 
Gas Industri/20112

Rp.4.017.950,00 (empat juta 
tujuh belas ribu sembilan 
ratus lima puluh rupiah)

Industri Kimia Dasar Anorganik 
Lainnya/20114

Rp.4.017.950,00 (empat juta 
tujuh belas ribu sembilan 
ratus lima puluh rupiah)

Industri Kimia Dasar Organik 
Yang Bersumber dari Hasil 
Pertanian/20115

Rp.4.017.950,00 (empat juta 
tujuh belas ribu sembilan 
ratus lima puluh rupiah)

Industri Kimia Dasar Organik 
Yang Bersumber Dari Minyak 
Bumi,Gas Alam dan Batu 
Bara/20117

Rp.4.017.950,00 (empat juta 
tujuh belas ribu sembilan 
ratus lima puluh rupiah)

Industri Pupuk Buatan Majemuk 
Hara Makro Primer/20123

Rp.4.017.950,00 (empat juta 
tujuh belas ribu sembilan 
ratus lima puluh rupiah)

Pertambangan Gas Alam/06201

Rp.4.975.637,00 (empat juta 
sembilan ratus tujuh puluh 
lima ribu enam ratus tiga 
puluh tujuh rupiah)

Aktivitas Penunjang 
Pertambangan Minyak Bumi 
dan Gas Alam/09100

Rp.4.975.637,00 (empat juta 
sembilan ratus tujuh puluh 
lima ribu enam ratus tiga 
puluh tujuh rupiah)

2

Balikpapan

Industri Pemurnian dan 
Pengilangan Minyak 
Bumi/19211

Rp. 4.024.614,91 (empat juta
dua puluh empat ribu enam